PAGE
4

                   [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          От 17.12.2014 № 2654
О внесении изменений в Положение об антитеррористической комиссии городского округа Отрадный по профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, утверждённое Постановлением Администрации городского округа от 15.05.2009 №501
В целях повышения эффективности мероприятий по профилактике терроризма и совершенствования межведомственного взаимодействия антитеррористической комиссии и оперативной группы городского округа, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение об антитеррористической комиссии городского округа Отрадный по профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, утверждённое Постановлением Администрации городского округа от 15.05.2009 №501, следующие изменения:
1. Дополнить пункт 3.1. строками следующего содержания:

« - принимает участие в работе оперативной группы городского округа, подготовке и проведении заседаний оперативной группы;

- принимает участие в организации подготовки и проведения совместных заседаний антитеррористической комиссии и оперативной группы городского округа;

- организует контроль за исполнением решений заседаний антитеррористической комиссии Самарской области, в т.ч. совместных с оперативным штабом в Самарской области, и оперативной группы городского округа, в т.ч. совместных с антитеррористической комиссией городского округа, в части касающейся деятельности органов местного самоуправления на территории городского округа;

- обеспечивает реализацию задач в соответствии с планом проведения первоочередных мероприятий по пресечению террористического акта на территории городского округа;

- принимает участие в подготовке и проведении тренировок сил и средств оперативной группы городского округа.».
2. Дополнить пункт 3.6. строками следующего содержания:

« - принимать участие в подготовке заседаний оперативной группы, в т.ч. совместных с антитеррористической комиссией городского округа;

- обеспечивать реализацию задач в соответствии с планом проведения первоочередных мероприятий по пресечению террористического акта на территории городского округа;

- принимать участие в проведении тренировок сил и средств оперативной группы муниципального образования.».
3. Дополнить разделом 4.  «Проведение совместных заседаний антитеррористической ко​миссии и оперативной группы городского округа» следующего содержания:
 «Совместные заседания антитеррористической комиссии городского округа (далее - АТК) и оперативной группы городского округа (далее - ОГ) проводятся на плановой основе, в соответствии с отдельными указаниями (реко​мендациями) АТК Самарской области, оперативного штаба в Самарской области, а также по решению руководителей муниципальных АТК и ОГ, с целью принятия управленческих мер по вопросам, входящим в компетенцию указанных коллеги​альных органов.

 Проект повестки дня совместного заседания АТК и ОГ городского округа уточняется в процессе подготовки к очередному заседанию и утверждается непо​средственно на заседании.

 Члены АТК и ОГ городского округа, на которых возложена подготовка соот​ветствующих материалов для рассмотрения на совместных заседаниях  АТК и ОГ, несут персональную ответственность за качество и своевре​менность предоставления руководителям АТК и ОГ материалов.

 Контроль за своевременностью подготовки материалов для рассмотрения на совместных заседаниях АТК и ОГ городского округа осуществляют руководители АТК и ОГ, в части касающейся деятельности антитеррористической комиссии и оперативной группы соответственно.

 Одобренные руководителями АТК и ОГ проект протоколь​ного решения, повестка заседания и соответствующие материалы выдаются чле​нам АТК, ОГ и участникам совместного заседания непосредст​венно перед его началом.

 Совместное заседание АТК и ОГ считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов АТК и ОГ соответственно.

 Решения совместного заседания АТК и ОГ городского округа принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на за​седании членов АТК и ОГ. При равенстве голосов решающим является голос председателя АТК городского округа.

 Решения совместного заседания АТК и ОГ городского округа оформляются протоколом. Протокол совместного заседания АТК и ОГ (соответствующие выписки из него) в пятидневный срок после даты проведения засе​дания рассылаются членам АТК и ОГ городского округа, а также заинтересованным организациям и должностным лицам по согласованию с руководителями АТК и ОГ.

 В протоколе указываются фамилии присутствующих на совместном заседа​нии членов АТК и ОГ городского округа, приглашенных лиц, вопросы, рассмотрен​ные в ходе заседания, принятые решения, ответственные за исполнение конкрет​ных решений лица, сроки исполнения и порядок контроля за их реализацией. К протоколу прилагаются особые мнения членов АТК и ОГ городского округа, если таковые имеются.
 Контроль за исполнением решений и поручений, содержащихся в протоко​лах совместных заседаний АТК и ОГ городского округа, осуществляют персонально руководители и члены АТК и ОГ, в части касающейся деятельности соответствующих органов и ведомств.

 О результатах исполнения протокольных решений и поручений, в части ка​сающейся деятельности АТК городского округа, информация направляется в аппа​рат антитеррористической комиссии Самарской области, в части касающейся дея​тельности оперативной группы, - в аппарат оперативного штаба в Самарской об​ласти и штаб ГУ МВД России по Самарской области.».
      Глава Администрации городского
   округа Отрадный Самарской области                                                 А.А.Мязин